
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.10.2022                                                                                                                 № 34                                                

 

 

Об утверждении Методики 

прогнозирования поступлений доходов 

в бюджет муниципального образования 

Сельское поселение «Деревня Большие 

Савки», главным администратором 

которых является администрация 

сельского поселения «Деревня Большие 

Савки» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 

2016  №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений 

доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», статьи 6 Устава 

муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки», 

администрация сельского поселения «Деревня Большие Савки» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить Методику прогнозирования поступления доходов бюджета 

муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки», 

главным администратором которых является администрация сельского поселения 

(прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского 

поселения «Деревня Большие Савки»  от 11 октября 2017 года № 42                            

«Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

сельского поселения «Деревня Большие Савки», главным администратором 

которых является администрация сельского поселения «Деревня Большие Савки». 

           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания                       

и подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава администрации                                                                      А.И. Калпинский 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

“Деревня Большие Савки” 

Кировского района Калужской области 



Приложение 

к постановлению администрации 

сельского поселения 

«Деревня Большие Савки» 

от  26.10.2022 № 34 

 

МЕТОДИКА 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального 

образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки», главным 

администратором которых является администрация сельского поселения 

«Деревня Большие Савки» 

 

1. Общие положения 
Настоящая методика определяет порядок прогнозирования поступлений доходов  

в бюджет муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки» 

(далее по тексту – бюджет СП), главным администратором которых является 

администрация сельского поселения «Деревня Большие Савки», в соответствии с общими 

требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23 июня 2016 года №574. 

Методика разработана в целях реализации администрацией сельского поселения 

полномочий главного администратора доходов бюджета СП в части прогнозирования 

поступлений по закрепленным за ней доходам бюджета, представления сведений, 

необходимых для составления проекта местного бюджета. 

Методика прогнозирования содержит: 

- описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема 

поступлений с указанием источника данных для соответствующего показателя; 

- характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений; 

- описание фактического алгоритма расчета (формулы) прогнозируемого объема 

поступлений в бюджет сельского поселения. 

 

  

2. Порядок прогнозирования доходов в бюджет сельского поселения, 

главным администратором которых является администрация сельского 

поселения «Деревня Большие Савки»   

 

Прогнозирование поступлений доходов в бюджет СП осуществляется в 

соответствии с действующим бюджетным и налоговым законодательством Российской 

Федерации, а также законодательством Калужской области и нормативно правовыми 

актами органов местного самоуправления муниципального образования «Сельское 

поселение «Деревня Большие Савки» на основе: 

-  основных показателей прогноза социально-экономического развития; 

-  нормативов зачисления в доход бюджета СП неналоговых доходов; 

- отчетности об исполнении бюджета СП (данные о фактическом поступлении 

доходов); 

- ожидаемого объема поступлений доходов в текущем финансовом году. 

Прогнозирование доходов осуществляется следующими методами или 

комбинацией методов: 

- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных 

значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, 

определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов; 

- усреднение - расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых 

объемов доходов за три года (базисный период), предшествующие планируемому года 

(два года, предшествующие текущему финансовому году, и текущий финансовый год); 



- индексация – расчет с применением индекса потребительских цен или другого 

коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов бюджета 

сельского поселения; 

- иной способ с описанием и обоснованием. 

Прогнозирование доходов на плановый период осуществляется аналогично 

прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением индексов-

дефляторов и других показателей на плановый период, при этом в качестве базовых 

показателей принимаются показатели года, предшествующие планируемому 

Оценка непрогнозируемых, но поступающих в  бюджет СП доходов, осуществляется 

на основе данных фактических поступлений доходов. 

        В процессе исполнения бюджета СП возможна корректировка объема прогноза 

поступлений доходов на сумму превышения (уменьшения) фактического объема 

поступлений в текущем финансовом году. 

        Прогнозирование поступлений доходов  в бюджет СП осуществляется  в 

соответствии с приложением к настоящей  методике. 

 

3. Прогнозирование безвозмездных поступлений в бюджет сельского 

поселения от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

 
Для исчисления безвозмездных поступлений в бюджет СП от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации используется метод прямого счета. Объем 

безвозмездных поступлений (дотации, субсидии, субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета 

бюджетной системы Российской федерации в случае, если такой объем определен. 

.  

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 
сельского поселения 

«Деревня Большие Савки» 

от 26.10.2022 № 34 
 

 

 

М Е Т О Д И К А  

прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие 

Савки», главным администратором которых является администрация сельского поселения «Деревня Большие Савки» 

№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратора 

доходов 

КБК 1 
Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 2 

Формула расчета 3 Алгоритм расчета 4 
Описание 

показателей 5 

 

1 

 

003 

 

Администрация  СП 

«Деревня Большие 

Савки» 

 

10804020014000110 

 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 
законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

 

Метод 

индексации и 

метод 

усреднения 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПД= Пож(гп) * Кр* 

Кизм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алгоритм расчета 

определяется исходя из 

ожидаемого поступления 

за текущий год и 

показателей, 

характеризующих 

увеличение (уменьшение) 
количества 

регистрационных 

действий на очередной 

финансовый год и (или) 

размеров государственной 

пошлины, установленных 

Налоговым кодексом 

Российской Федерации 

 

 

 

 

 

ПД – прогноз 

поступлений 
государственной пошлины 

в бюджет СП; 

Пож(гп)- ожидаемое 

поступление 

государственной пошлины 

в бюджет СП в текущем 

финансовом году, которое 

рассчитывается исходя из 

фактических поступлений 
за отчетный период 

текущего года, 

применяемый в расчете 

ожидаемого поступления; 

КР – коэффициент, 

характеризующий 

динамику поступлений за 

три года, предшествующие 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пож(гп) = 

Пфакт(гп)/Dср*100 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прогнозирование 

поступлений в бюджет 
государственной пошлины 

осуществляется исходя из 

фактического поступления 

за отчетный период 

текущего года и средней 

доли поступлений за 

отчетный период, 

применяемый в расчете 

ожидаемого поступления, 

за три года. 

 

планируемому; 

Киз – коэффициент 

изменения бюджетного и 

налогового 

законодательства в 

очередном финансовом 

году по сравнению с 

текущим годом 
Пфакт(гп)-фактическое 

поступление 

государственной пошлины 

за отчетный период 

текущего года, 

применяемый в расчете 

ожидаемого поступления; 

Dср- средняя доля 

поступлений указанных 

доходов за отчетный 

период, применяемый в 

расчете ожидаемого 
поступления, в годовых 

суммах за три года, 

предшествующих 

текущему финансовому 

году. 

 

2 

 

003 

 

Администрация СП 

«Деревня Большие 

Савки»  

 

11105010100000120 

 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства 

от продажи права на 
заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

 

 

метод 

прямого 

расчета 

 

АПЗУ=((АЗУТ-

АЗУВ+АЗУП)*И+СПА

ЗУ+СПАЗУП+НОЗУ)*

НОД 

 

Доходы рассчитываются 

исходя из:  

- общей суммы арендной 

платы за земельные 

участки, а также средств 

от продажи права на 
заключение договоров 

аренды земельных 

участков по договорам 

аренды, заключенным на 

текущий финансовый год; 

- арендной платы за 

земельные участки, 

планируемые к выбытию; 

- арендной платы за 

 

АПЗУ – доходы, 

получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, а 

также средств от продажи 

права на заключение 
договоров аренды 

земельных участков на 

очередной финансовый 

год; 

АЗУТ – общая сумма 

арендной платы за 

земельные участки по 

заключенным договорам 

аренды на текущий 



земельные участки, 

планируемые к передаче в 

аренду; 

- средств от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

земельных участков 

планируемых к передаче в 

аренду.  

финансовый год; 

АЗУВ – арендная плата по 

земельным участкам, 

планируемым к выбытию; 

АЗУП – арендная плата по 

земельным участкам, 

планируемым к передаче в 

аренду; 

СПАЗУ – средства от 

продажи права на 
заключение договоров 

аренды земельных 

участков на текущий 

финансовый год; 

СПАЗУП – средства от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды земельных 

участков планируемых к 

передаче в аренду;    

И – годовые индексы 

потребительских цен за 
период, прошедший с 

момента утверждения 

соответствующих 

результатов кадастровой 

оценки земель; 

НОЗУ – прогнозируемые 

поступления в бюджет 

сельского поселения от 

арендной платы за 

земельные участки, в виде 

неисполненных 
обязательств (недоимки) 

арендаторов земельных 

участков; 

НОД – норматив 

отчисления доходов от 

арендной платы за 

земельные участки в 

бюджет сельского 



поселения. 

 

3 

 

003 

 

Администрация СП 

«Деревня Большие 

Савки»  

 

11105025100000120 

 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных, бюджетных и 
автономных учреждений)  

 

метод 

прямого 

расчета 

 

N=Нп+Вп 

 

Расчет основан на данных 

о размере площади 

сдаваемых объектов, 

ставке арендной платы. 

Источником данных 

являются договора, 

заключенные 

(планируемые к 

заключению) с 
арендаторами 

 

N – прогноз поступления 

арендной платы за землю в 

местный бюджет; 

Нп – сумма начисленных 

платежей по арендной 

плате за землю; 

Вп – оценка выпадающих 

(дополнительных) доходов 

от сдачи в аренду земли в 
связи с выбытием 

(приобретением) объектов 

аренды (продажа 

(передача) земельных 

участков, заключение 

дополнительных 

договоров, изменение 

видов целевого 

использования и др.) 

 

4 

 
003 

 

Администрация СП 

«Деревня Большие 

Савки»  

 

11105035100000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 
органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

 

метод 

прямого 

расчета 

 

АПМИ=(ПАМИ-

ПВМИ-ПВРМИ+ 

ПМИ)*СВАП+АПИИ+

НОМИ 

 

Рассчитывается исходя из: 

- количества переданных в 

аренду площадей 
муниципального нежилого 

фонда по состоянию на 

отчетную дату; 

- количество планируемых 

к передаче в аренду 

площадей 

муниципального нежилого 

фонда; 

- количество планируемых 

к выбытию из арендных 

отношений площадей 
муниципального нежилого 

фонда; 

- средней величины 

арендной платы за 1 кв. 

метр по состоянию на 

отчетную дату с учетом ее 

 

АПМИ – сумма 

планируемой арендной 

платы муниципального 
имущества на очередной 

финансовый год; 

ПАМИ – количество 

площадей муниципального 

фонда переданного в 

аренду на отчетную дату; 

ПВМИ – количество 

площадей муниципального 

фонда планируемых к 

выбытию из арендных 

отношений на очередной 
финансовый год по 

данным прогнозного плана 

приватизации; 

ПВРМИ – количество 

площадей муниципального 

фонда планируемых к 



роста; 

- неисполненных 

обязательств 

(задолженности) 

арендаторов объектов 

муниципального 

имущества. 

выбытию из арендных 

отношений на очередной 

финансовый год в связи с 

окончанием срока 

действия договора аренды; 

ПМИ – количество 

площадей муниципального 

фонда планируемых к 

передаче в аренду; 

СВАП – средняя величина 
арендной платы за 1 кв. 

метр по состоянию на 

отчетную дату; 

АПИИ – сумма арендной 

платы по договорам 

аренды иного имущества; 

НОМИ – прогнозируемые 

поступления в виде 

неисполненных 

обязательств 

(задолженности) 

арендаторов объектов 
муниципального 

имущества.  

5  

003 

 

Администрация СП 

«Деревня Большие 

Савки»  

 

111 05075 10 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков) 

 

метод 

прямого 

расчета 

 

АПМИ=(ПАМИ-

ПВМИ-ПВРМИ+ 

ПМИ)*СВАП+АПИИ+

НОМИ 

 

Рассчитывается исходя из: 

- количества переданных в 

аренду площадей 

муниципального нежилого 

фонда по состоянию на 

отчетную дату; 

- количество планируемых 

к передаче в аренду 

площадей 
муниципального нежилого 

фонда; 

- количества планируемых 

к выбытию из арендных 

отношений площадей 

муниципального нежилого 

фонда; 

 

АПМИ – сумма 

планируемой арендной 

платы муниципального 

имущества на очередной 

финансовый год; 

ПАМИ – количество 

площадей муниципального 

фонда переданного в 

аренду на отчетную дату; 
ПВМИ – количество 

площадей муниципального 

фонда планируемых к 

выбытию из арендных 

отношений на очередной 

финансовый год по 

данным прогнозного плана 



- средней величины 

арендной платы за 1 кв. 

метр по состоянию на 

отчетную дату с учетом ее 

роста; 

 

приватизации;                                                                                                                                        

ПВРМИ – количество 

площадей муниципального 

фонда планируемых к 

выбытию из арендных 

отношений на очередной 

финансовый год в связи с 

окончанием срока 

действия договора аренды; 

ПМИ- количество 
площадей муниципального 

фонда планируемых к 

передаче в аренду; 

СВАП – средняя величина 

арендной платы за 

1кв.метр по состоянию на 

отчетную дату; 

АПИИ – сумма арендной 

платы по договорам 

аренды иного имущества; 

НОМИ – прогнозируемые 

поступления в виде 
неисполненных 

обязательств 

(задолженности) 

арендаторов объектов 

муниципального 

имущества. 

 

6 

 

003 

 

Администрация СП 

«Деревня Большие 

Савки»  

 

113 02995 10 0000130 

 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских 

поселений 

 

Метод 

индексации 

 

ПДпл=Пож*Кр*Кизм 

 

Расчет поступлений 

доходов от оказания 

платных услуг и 

компенсации затрат 

государства 
осуществляется с 

использованием метода 

индексации исходя из 

ожидаемого поступления в 

текущем году с учетом 

изменения 

законодательства, 

 

ПДпл – прогноз 

поступлений доходов от 

оказания платных услуг 

(работ) и компенсации 

затрат государства в 
бюджет сельского 

поселения; 

Пож(пл) – ожидаемое 

поступление доходов от 

оказания платных услуг 

(работ) и компенсации 

затрат государства в 



коэффициентов 

индексации и динамики 

поступления за три года, 

предшествующие 

планируемому 

бюджет сельского 

поселения в текущем 

финансовом году; 

Кр – коэффициент, 

характеризующий 

динамику поступлений за 

три года, предшествующие 

планируемому; 

Киз – коэффициент 

изменения бюджетного и 
налогового 

законодательства в 

очередном финансовом 

году по сравнению с 

текущим годом 

 

7 

 

003 

 
Администрация СП 

«Деревня Большие 

Савки»  

 
11402053100000410 

 
Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 
собственности поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

 

Метод 

индексации 

 

Пдв = Пож * Кпост 

 

Прогноз поступлений 

доходов, не имеющих 

постоянного характера их 

поступлений, объективной 

информации (или) твердо 

установленных ставок, 

рассчитывается из 
фактического объема 

поступлений на 

определенную отчетную 

дату финансового года 

посредством 

корректировки 

поступления доходов по 

каждому доходному 

источнику 

 

Пдв – прогноз поступления 

доходов; 
Пож – ожидаемый объем 

поступлений в текущем 
финансовом году, 

рассчитанный 

посредством 

корректировки 

утвержденного прогноза 

поступлений доходов на 

текущий финансовый год 

на фактический объем 

поступлений на 

последнюю отчетную дату 

текущего финансового 
года, приходящуюся на 

период планирования; 

Кпост – коэффициент 

корректировки 

поступления доходов по 

каждому доходному 

источнику определяется 
путем расчета отношения 

прогноза поступлений 



планируемых доходов на 

очередной финансовый 

год к ожидаемому объему 

поступлений в текущем 

году 

 

8 

 

003 

 
Администрация СП 

«Деревня Большие 

Савки»  

 
11406025100000430 

 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 
муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

Метод 

прямого 

расчета 

 
ПЗУ=(СЗУ+СЗУП)*НО

ДЗУ 

 
Доходы рассчитываются 
исходя из: 

- общей суммы от 

продажи земельных 

участков по договорам 

купли-продажи, 

заключенным на текущий 

финансовый год; 

- суммы от продажи 

земельных участков, 

планируемых к продаже 

 

ПЗУ – доходы, 

получаемые от продажи 

земельных участков на 

очередной финансовый 

год; 
СЗУ – общая сумма от 

продажи земельных 

участков по договорам 

купли-продажи 

заключенным на текущий 

финансовый год; 

СЗУП – сумма от продажи 

земельных участков, 

планируемых к продаже; 

НОДЗУ – норматив 

отчисления доходов от 

продажи земельных 
участков в бюджет 

сельского поселения 

 

9 

 

003 

 
Администрация СП 

«Деревня Большие 

Савки»  

 
11602020029001140 

 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

нарушение муниципальных 

правовых актов 

 

Метод 

усреднения 

 

Пдв = ФПД / Dср * 100 
 
Расчет прогноза доходов 

на текущий период 

производиться исходя из 

фактического объема 
поступлений на 

последнюю отчетную дату 

текущего финансового 

года. При расчете 

учитывается среднее 

арифметическое  значение 

приведенных в 

соответствии с условиями 

текущего  финансового 

года аналогичных 

поступлений в годовых 

 

Пдв – прогноз поступления 

дохода за текущий 

финансовый год;  

ФПД – фактическое 

поступление доходов на 

последнюю отчетную дату 

текущего финансового 

года;  

D ср – средняя доля 

поступлений аналогичного 

периода в годовых суммах 
двух лет базисного 

периода, 

предшествующего 

текущему финансовому 



суммах поступлений за 

два года, предшествующие 

текущему финансовому 

году.  Высчитывается  

средняя доля поступлений 

аналогичного периода, в 

годовых суммах двух лет 

базисного периода, 

предшествующего 

текущему финансовому 
году 

году. 

 

10 

 

003 

 

Администрация СП 

«Деревня Большие 

Савки»  

 
11610032100000140 

 

Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу городского 

поселения (за исключением 

имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

 

Метод 

усреднения 

 

Пдв = ФПД / Dср * 100 

 

Расчет прогноза доходов 

на текущий период 

производится исходя из 

фактического объема 

поступлений на 

последнюю отчетную дату 

текущего финансового 

года. При расчете 

учитывается среднее 

арифметическое значение 

приведенных в 
соответствие с условиями 

текущего финансового 

года аналогичных 

поступлений в годовых 

суммах поступлений за 

два года, предшествующие 

текущему финансовому 

году. Высчитывается 

средняя доля поступлений 

аналогичного периода в 

годовых суммах двух лет 
базисного периода, 

предшествующего 

текущему финансовому 

году. 

 

Пдв – прогноз поступления 

дохода за текущий 

финансовый год;  

ФПД – фактическое 

поступление доходов на 

последнюю отчетную дату 

текущего финансового 

года;  

D ср – средняя доля 

поступлений аналогичного 

периода в годовых суммах 

двух лет базисного 

периода, 
предшествующего 

текущему финансовому 

году. 

 

11 

 

003 

 

Администрация СП 

«Деревня Большие 

 
11607090100000140 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

 

Метод 

усреднения 

 

Пдв = ФПД / Dср * 100 
 
Расчет прогноза доходов 

на текущий период 

 

Пдв – прогноз поступления 

дохода за текущий 



Савки»  законом или договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) сельского 

поселения 

производится исходя из 

фактического объема 

поступлений на 

последнюю отчетную дату 

текущего финансового 

года. При расчете 

учитывается среднее 

арифметическое значение 

приведенных в 

соответствии с условиями 
текущего финансового 

года аналогичных 

поступлений за два года, 

предшествующие 

текущему финансовому 

году.  Высчитывается 

средняя доля поступлений 

аналогичного периода, 

предшествующего 

текущему финансовому 

году   

финансовый год;  

ФПД – фактическое 

поступление доходов на 

последнюю отчетную дату 

текущего финансового 

года;  

D ср – средняя доля 

поступлений аналогичного 

периода в годовых суммах 

двух лет базисного 
периода, 

предшествующего 

текущему финансовому 

году. 

 

 

12 

 

 

003 

 

 
Администрация СП 

«Деревня Большие 

Савки»  

 
 

11610061100000140 

 

 

 
Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных 

уклонением от заключения с 

муниципальным органом 

сельского поселения 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, а также иные 

денежные средства, 

подлежащие зачислению в 

бюджет сельского поселения за 
нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд (за 

 

 
Метод 

усреднения 

 

 

Пдв = ФПД / Dср * 100 

 

 
Расчет прогноза доходов 

на текущий период 

производится исходя из 

фактического объема 

поступлений на 

последнюю отчетную дату 

текущего финансового 

года. При расчете 

учитывается среднее 

арифметическое значение 

приведенных в 
соответствии с условиями 

текущего финансового 

года аналогичных 

поступлений за два года, 

предшествующие 

текущему финансовому 

году.  Высчитывается 

 

 

Пдв – прогноз поступления 

дохода за текущий 

финансовый год;  
ФПД – фактическое 

поступление доходов на 

последнюю отчетную дату 

текущего финансового 

года;  

D ср – средняя доля 

поступлений аналогичного 

периода в годовых суммах 

двух лет базисного 

периода, 

предшествующего 

текущему финансовому 
году. 



исключением муниципального 

контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

средняя доля поступлений 

аналогичного периода, 

предшествующего 

текущему финансовому 

году   

 

13 

 

003 

 

Администрация СП 

«Деревня Большие 

Савки»  

 
1161012301010140 

 

Доходы  от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 

года 

 

Метод 

усреднения 

 

Пдв = ФПД / Dср * 100 
 

Расчет прогноза доходов 

на текущий период 

производится исходя из 

фактического объема 

поступлений на 
последнюю отчетную дату 

текущего финансового 

года. При расчете 

учитывается среднее 

арифметическое значение 

приведенных в 

соответствии с условиями 

текущего финансового 

года аналогичных 

поступлений за два года, 

предшествующие 

текущему финансовому 
году.  Высчитывается 

средняя доля поступлений 

аналогичного периода, 

предшествующего 

текущему финансовому 

году   

 

Пдв – прогноз поступления 

дохода за текущий 

финансовый год;  

ФПД – фактическое 

поступление доходов на 

последнюю отчетную дату 

текущего финансового 
года;  

D ср – средняя доля 

поступлений аналогичного 

периода в годовых суммах 

двух лет базисного 

периода, 

предшествующего 

текущему финансовому 

году. 

 

14 

 
003 

 

Администрация СП 

«Деревня Большие 

Савки»  

 
11701050100000180 

 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

 

Иной способ 
  

 По данному виду доходов 

поступления  не 

прогнозируются  

 

15 

 

003 

 
Администрация СП 

«Деревня Большие 

Савки»  

 
11705050100000180 

 
Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений 

 
Иной способ 

  

 
По данному виду доходов  

поступления не 

прогнозируются, так как 

носят нерегулярный 

характер 

         

         



 
                                                        
1 Код бюджетной классификации доходов без пробелов и кода главы главного администратора доходов бюджета. 
2 Характеристика метода расчета прогнозного объема поступлений (определяемая в соответствии с подпунктом «в» пункта 3 общих требований к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 

«Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»). 
3 Формула расчета прогнозируемого объема поступлений (при наличии). 
4 Описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений (обязательно – в случае отсутствия формулы расчета, по решению главного администратора 

доходов – в случае наличия формулы расчета). 
5 Описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с указанием алгоритма определения значения (источника данных) для каждого 

из соответствующих показателей. 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.10.2022                                                                                                                 № 34


